
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00 A  Pohrsdorfer… R

I II III IV V VI Punkte
7 8 5 17 27 4

251
19:14

╳

8
22

1
14
23

2
16
24

3
17
25

4
18

6
20

Auszeit

Ende
14:21 B  TSV Frohsin… S

I II III IV V VI Punkte
1 8 5 11 13 7

202
11:16
15:21

0
10
16

1
11
19

4
12
20

5
13

7
14

9
15

Auszeit

10:12
14:19

S
A
T
Z

2

Start
14:24 B  TSV Frohsin… R

I II III IV V VI Punkte
7 1 8 5 11 13

152
3:9

╳

12
3
13

4
14

5
15

6 11 Auszeit

3:7
6:15

Ende
14:46 A  Pohrsdorfer… S

I II III IV V VI Punkte
7 8 5 17 27 9

251
16:9

4
20

10
23

11
24

12
25

16 19 Auszeit

16:10

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:49 A  Pohrsdorfer… R

I II III IV V VI Punkte
7 8 5 17 2 9

17

╳

7
15

1
8
16

2
9
17

3
10

4
11

6
13

Auszeit

4:9

Ende
15:08 B  TSV Frohsin… S

I II III IV V VI Punkte
1 8 5 2 13 7

25

0
13
21

4
15
22

5
16
25

6
17

11
18

12
20

Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
15:11 B  TSV Frohsin… R

I II III IV V VI Punkte
7 1 8 5 2 13

25

╳

11
22

1
14
25

3
16

7
17

8
19

10
20

Auszeit

8:10

Ende
15:33 A  Pohrsdorfer… S

I II III IV V VI Punkte
7 8 5 17 2 4

20

2
14
20

4
15

5
16

8
17

11
18

12
19

Auszeit

17:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
15:36 B  TSV Frohsin… R

I II III IV V VI Punkte
7 1 8 5 2 13

8

╳ 1 6 Auszeit

1:4

Ende
15:50 A  Pohrsdorfer… S

I II III IV V VI Punkte
7 8 5 17 9 4

92
7:11

0 4 5 6 7 9 Auszeit

4:6

Wechsel
8:5 B  TSV Frohsin… R

I II III IV V VI Punkte
7 1 8 5 2 13

15

╳

15
  9 10 11 Auszeit

Bezirksliga Männer Dresden
Männer

A  Pohrsdorfer SV I vs. TSV Frohsinn Seifersdorf I B
Spiel 25 14.01.2023 14:00 Uhr

SH BSZ Freital
01705 Freital 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Pohrsdorfer… 10/12
1 Uffrecht, Paul X
2 Bormann, Sascha X
4 Drechsler, Philipp X
5 Starke, Eric X
7 Drechsler, Richard X
8 Wezykowski, Tom X
9 Selbmann, Niels X

13 Radajewski, Markus X
17 Wienhold, Jens X
27 Neuhäuser, Tim X
A  Libero

13 Radajewski, Markus X
A  Offizielle
T Bormann, Sascha E

C

B  TSV Frohsin… 9/12
1 Irmer, Marcus X
2 Günzel, Andre X
5 Natzschka, Per X
6 Wassilew, Sachari
7 Dobrick, Simon X
8 Mussla, Kevin X

11 Nebel, Bastian X
13 Wend, Sebastian X
15 Müller, Thomas X
B  Libero

15 Müller, Thomas X
B  Offizielle
T Günzel, Andre

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spieler mit der Nummer 27 von Pohrsdorf verletzte sich im Satz 2 am rechten 
Sprunggelenk, beim Spielstand von 16:9. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  Pohrsdorfer… TSV Frohsin… B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 1 25 1 21 20 0 2 2
1 1 1 25 2 22 15 0 1 2
1 0 0 17 3 19 25 1 0 0
1 0 0 20 4 22 25 1 0 1
1 1 0 9 5 14 15 1 0 1
4 3 2 96 98 100 3 3 6
Start: 14:00 Ende: 15:50 Dauer: 1:50

Sieger: TSV Frohsinn Seifersdorf I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Freytag, Robert 1 Pavlik, Hennes
2 Fröbel, Johannes 2 Halbauer, Julian

Schreiber 3
Schr. Junghans, Paul 4

Assist. Bretschneider, Matthias

Dokument erstellt: 14.01.2023 15:56 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


