

Bezirksliga Männer Dresden Männer

Spiel 25

A Pohrsdorfer SV I vs. TSV Frohsinn Seifersdorf I B

14.01.2023 14:00 Uhr

SH BSZ Freital 01705 Freital



				S		art :00	A Pohrsdorfer			R	Ende 14:21		B TSV Frohsin				S	
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
_	Sta	artaut	fstellung		7	8	5	17	27	4		1	8	5	11	13	7	
ufstellung		s	pielernr.	T					1		25				0			20
ufste	Auswechsel- spieler	•		Z					19:14						11:16			
¥	•	Sp	ielstand												15:21			
		1.	5.	1	X 8	1	2	3	4	6		0	1	4	5	7	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.			14 23	16 24	17 25	18	20			11 19	12 20)	13	14	15	10:12 14:19

S		art :24	В	TSV F	rohsi	n	R		de :46	A	s			
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	7	1	8	5	11	13		7	8	5	17	27	9	
T					2		15					1		25
Z					3:9							16:9		1 1
2	χſ	3	4	15(6	11			10	11	1 1 1 1 1 1 1 1	16	19	Auszeit
_	12	13	14	Ĭ <u>5</u>			3:7 6:15	20	23	24	25)			16:10

			S		art :49	A Pohrsdorfer			R	En 15:		B TSV Frohsin				S		
	Α	ufschlagfolge		Λ	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	Ш	IV	٧	VI	Punkte
g	Sta	Startaufstellung		_	7	8	5	17	2	9	4 -	1	8	5	2	13	7	1
llui		S	pielernr.	ı							1/							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	Z														
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	3	X 7 15	1 8 16	20 (T)	3 10	4 11	6 13	Auszeit 4:9	13	4 15 22	5 16 25	6 17	11 18	12 20	Auszeit

S		art :11	В	TSV F	rohsii	n	R	R Ende 15:33 A Pohrsdorfer						s
Λ	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
A	7	1	8	5	2	13		7	8	5	17	2	4	
T							25							20
Z														
1	X,	1	3	7		10	Auszeit	2	4	5	8	11	12	Auszeit
4	11 22	14 25	16	μ/	19	20	8:10	14 20)	15	16	μ/	18	19	17:19

_			S	St 15	art :36	B) TSV F	rohsi	n	R	En 15	ide :50	(A) Pohrs	sdorfe	r	S	Wed 8	:hsel :5	B	TSV F	rohsi	n	R	
	A	ufschlagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ŀ
	Sta	artaufstellung		7	1	8	5	2	13		7	8	5	17	9	4		7	1	8	5	2	13	4 -	ŀ
Junie		Spielernr.								8				2			9							15	ŀ
ufste	Auswechsel- spieler		Z											7:11											ŀ
₹		Spielstand																							Ì
	•	1. 5.		X	1	6				Auszeit	0	4	5	6	7	9	Auszeit	Χ_			9	10	11	Auszeit	Į
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	J							1:4							4:6	15							

A	Pohrsdorfer	10/12	B	TSV Frohsin	9/12
1	Uffrecht, Paul	Х	1	Irmer, Marcus	Х
2	Bormann, Sascha	Х	2	©Günzel, Andre	Х
4	Drechsler, Philipp	Х	5	Natzschka, Per	Х
5	Starke, Eric	Х	6	Wassilew, Sachari	
7	© Drechsler, Richard	Х	7	Dobrick, Simon	Х
8	Wezykowski, Tom	Х	8	Mussla, Kevin	Х
9	Selbmann, Niels	Х	11	Nebel, Bastian	Х
13	Radajewski, Markus	Х	13	Wend, Sebastian	Х
17	Wienhold, Jens	Х	15	Müller, Thomas	Х
27	Neuhäuser, Tim	Х	B	Libero	
A	Libero		15	Müller, Thomas	Х
13	Radajewski, Markus	Х	(B)	Offizielle	
A) Offizielle		T	Günzel, Andre	
Т	Bormann, Sascha	Е			

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Spieler mit der Nummer 27 von Pohrsdorf verletzte sich im Satz 2 am rechten Sprunggelenk, beim Spielstand von 16:9.

	Ergebnisse											
0	A Pohrsdorfer TSV Frohsin B											
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
0	1	1	25	1	21	20	0	2	2			
1	1	1	25	2	22	15	0	1	2			
1	1 0 0 17 3 19 25 1 0 0											
1	0	0	20	4	22	25	1	0	1			
1	1 1 0 9 5 14 15 1 0 1											
4 3 2 96 98 100 3 3 6												
St	Start: 14:00 Ende: 15:50 Dauer: 1:50											
Sie	Sieger: TSV Frohsinn Seifersdorf I 3:2											

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Freytag, Robert		1	Pavlik, Hennes			
2	Fröbel, Johannes		2	Halbauer, Julian			
	Schreiber	3					
Schr.	Junghans, Paul		4				
Assist.	Bretschneider, Matthias						

Dokument erstellt: 14.01.2023 15:56 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de